
 

  

 

  

Pag. 1 a 3 

 

 

Monopoli, data del protocollo 

 
 

Alla Presidentessa del Consiglio di Istituto 

Sig.a Antonia Tauro 

 A tutti i membri del 

Consiglio di Istituto  

 

Alle Signore 

Cosima Biasi 

Valeria Lamanna 

Edmea Campanella 

 

Alla DSGA 

 

A tutto il personale Docente ed ATA 

 

A tutti gli alunni 

 

 Ai genitori di tutti gli alunni 

 

Agli atti  

 

Al sito web – Albo on line 
Disposizioni del Dirigente 

Organi collegiali 

 
Oggetto: Decadenze e surroghe di membri del Consiglio di Istituto e della Giunta esecutiva del C.d.I. 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 
 visti gli artt. 47, commi 3, 4 e 53, comma 1, dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215; 

 visti gli artt. 35 e 38 del D. L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (testo unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione); 

 visti i risultati delle elezioni del 28 e 29 Novembre 2021 per il r innovo del  Consiglio di 

questo Istituto per il  triennio scolastico 2021/2024; 

 visto il verbale n. 5 del Consiglio di istituto del 15 Dicembre 2021, delibera 3/5; 

 visti gli elenchi degli alunni iscritti a questo Istituto per l’anno scolastico 2022/2023;

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0005989/U del 24/08/2022 10:34



 

  

 

  

Pag. 2 a 3 

 

 

 

 

DECRETA 

 

 
 la decadenza da membro del Consiglio di questo Istituto, a far data dal 1 Settembre 2022, della 

rappresentante dei genitori Signora Cosima Biasi a seguito della perdita dei requisiti di 

eleggibilità, in quanto da questa data suo figlio non risulta più iscritto in questo Istituto: 

 
 la decadenza da membro del Consiglio e della Giunta esecutiva di questo Istituto, a far data dal 

1 Settembre 2022, della rappresentante degli studenti Signora Valeria Lamanna a seguito della 

perdita dei requisiti di eleggibilità, in quanto da questa data non risulta più iscritta in questo 

Istituto; 

 

 la surroga della Sig.a Valeria Lamanna quale componente della Giunta esecutiva con la Signora 

Edmea Campanella, prima (e unica)  tra i non eletti, con un (1) voto, quale componente della 

Giunta in rappresentanza degli studenti, in occasione delle votazioni tenutesi durante il Consiglio 

di Istituto del 15 Dicembre 2021;  

 

 
 DA’ ATTO 

 

 
 dell’impossibilità di procedere alla surroga delle Consigliere decadute in quanto risultano 

“esaurite” le liste nelle quali le Consigliere stesse, per le rispettive componenti, si erano 

candidate in occasione delle elezioni; 

 

  pertanto, a partire dal 1 Settembre 2022 e fino alle elezioni annuali dei Rappresentanti degli 

Studenti negli Organi Collegiali dell’Istituto e alle elezioni suppletive per i Rappresentanti dei 

Genitori in seno al Consiglio di Istituto, la composizione del Consiglio di questa Istituzione 

scolastica sarà la seguente: 

 

 
 COMPONENTI  

1 Prof. Marciano Adolfo Dirigente scolastico 

2 Prof. Benedetti Joseph Docente 

3 Prof.ssa Comes Cosimina Docente 

4 Prof. Quaranta Maria Docente 

5 Prof.ssa Imperato Lidia Docente 

6 Prof. Ferulli Laura Docente 

7 Prof.ssa Penta Cornelia Docente – Segretario verbalista 

8 Sig.ra Mastromarino Teresa ATA 

9 Sig.ra Ferretti Giuseppina ATA 

10 Sig.ra Palmisano Mariangela Genitore 

11 Sig.ra Lamanna Angela Genitore I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0005989/U del 24/08/2022 10:34



 

  

 

  

Pag. 3 a 3 

 

 

12 Sig.ra Tauro Antonia Genitore - Presidente 

13 Sig.ra Campanella Edmea Studente 

14 Sig. Lisi Mattia Studente 

15 Sig.ra Comes Carolangela Studente 

 

 

 a partire dal 1 Settembre 2022, la composizione della Giunta esecutiva di questa Istituzione   

scolastica sarà la seguente: 

 

1 Prof. Marciano Adolfo Dirigente scolastico 

2 D.ssa Rosa Ostuni DSGA 

3 Prof.ssa Penta Cornelia Docente – Segretario verbalista 

4 Sig.ra Ferretti Giuseppina ATA 

5 Sig.ra Palmisano Mariangela Genitore 

6 Sig.ra Edmea Campanella Studente 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Adolfo Marciano

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0005989/U del 24/08/2022 10:34



 

  

 

  

Pag. 4 a 3 

 

 

 

I.I.S.S. "Luigi RUSSO"
C.F. 93423280721 C.M. BAIS05300C
ACF4FD8 - I.I.S.S. LUIGI RUSSO - MONOPOLI

Prot. 0005989/U del 24/08/2022 10:34


		2022-08-24T07:37:44+0000
	Marciano Adolfo




